UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CÂMPUS FLORESTA
CENTRO MULTIDISCIPLINAR

CURSO DE BACHARELADO EM EMFERMAGEM

EDITAL CMULTI N.º 2, DE 3 DE ABRIL DE 2024

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE

BACHARELADO EM ENFERMAGEM - MANDATO 2024-2026

ADENDO Nº 2

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Bacharelado em

Enfermagem, Câmpus Floresta em Cruzeiro do Sul, no uso de suas atribuições legais e

em consonância com o disposto na Resolução CONSU n.º 91, de 17 de outubro de 2012,

considerando o fim da greve docente e dos TAE, vem informar sobre a reabertura do

Processo Eleitoral referente ao Edital CMULTI Nº 2, de 3 de abril de 2024 para eleição

de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de Bacharelado em Enfermagem –

Mandato 2024-2026.

No entanto, diante do pedido de cancelamento da inscrição da chapa

COMPROMISSO E UNIÃO realizado no dia 4 de julho de 2024 por parte das candidatas,

a Comissão Eleitoral decidiu pela reabertura do edital a partir da fase de inscrições dos

candidatos e, portanto, torna público o edital com o cronograma retificado.

Cruzeiro do Sul-AC, 8 de julho de 2024.

Comissão Eleitoral

Portaria n.º 459, de 5 de fevereiro de 2024

Docentes
Rodrigo Medeiros de Souza, Membro Titular

Vanízia Barboza da Silva Maciel, Membro Suplente

Técnicos administrativos
Rafael da Silva Machado, Membro Titular

Bruno César Mota Brandão, Membro Suplente

Discentes
Uiliane de Souza Barbosa, Membro Titular

Anderson Sampaio Pedroza, Membro Suplente